Requerimento de Informações de N. º __ de 2006

(Do Senhor Luciano Zica)

Solicita ao Excelentíssimo Ministro
de  Estado  do  Desenvolvimento  Agrário
informações  a  respeito   da  área  do
Quilombo  Kimbundo  do  Cafundó,  em
Salto  de  Pirapora,  no  Estado  de  São
Paulo.

 Senhor Presidente,

Cumpre-nos requerer a Vossa Excelência, com base no art.
50 da Constituição Federal, § 2º, e na forma dos arts. 115 e 116 do
Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados  que,  ouvida  a  Mesa,
sejam  solicitados  ao  Excelentíssimo  Ministro  de  Estado  do
Desenvolvimento  Agrário,  Senhor  Miguel  Rossetto,  apuração  junto  à
Superintendência do INCRA no Estado de São Paulo, e fornecimento das
informações na forma que se segue:

1. Fornecimento de cópia do processo nº 54190-002551-2004-89, que
trata da área do Quilombo Kimbundo do Cafundó, localizado em Salto
de Pirapora, Estado de São Paulo;

2. Informação sobre a propriedade da terra correspondente ao Quilombo
Kimbundo do Cafundó;

3.A Empresa  Latorre  possui  autorização  para utilizar  parte  da gleba
para plantio de eucalipto?

4.Há algum processo judicial referente à propriedade dessa área em
andamento?

Sala das Sessões,      de março de 2006.

Luciano Zica
PT/SP

*
4
4
E
0
E
5
8
8
0
8
*

  4

4E
0E

58
80

8